DECISÃO 

Requer o autor: 

"b) seja determinada, em sede de tutela de urgência, nos termos do art. 300 do CPC, 

a imediata convocação da Reclamante para a assinatura de seu contrato de trabalho, 

porquanto demonstrada a existência de 1.708 (um mil, setecentos e oito) vagas, a 

disponibilidade orçamentária e a necessidade do serviço, ou sucessivamente, seja 

reservada uma vaga para o cargo de Agente de Correios Carteiro na sua localidade 

base até o julgamento final da presente ação" 

Pois bem. 

Nos termos do art.